
 
 
 

NASTĘPNA STACJA… 
AMERYKA POŁUDNIOWA   

LIMA - PARACAS - WYSPY BALLESTAS - OAZA HUACACHINA - NAZCA - AREQUIPA - KANION COLCA -                          
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INFORMACJE PRAKTYCZNE 
DOKUMENT: Paszport, ważny co najmniej 6 msc, musi posiadać co najmniej 2 strony wolne 
INFORMACJE WIZOWE: Wizy turystyczne nie są obowiązkowe! 
WALUTY: Peru - SOL (PEN) / Boliwia - BOLIVIANO (BOB). Zalecamy ściągnięcie aplikacji YAPE (cyfrowy portfel z płatnościami). W większych miastach znajdziesz bankomaty - 
wypłaty mogą być jednak limitowane, a prowizje wysokie - lepiej wypłacić więcej za jednym razem. Karty Visa i Mastercard są akceptowane w Hotelach, Restauracjach, ale w 
lokalnych sklepach i na targach korzystamy tylko z gotówki 
POGODA: Peru: mieszanka słońca i przelotnych deszczy. Lima: 18-23°C, Andy (np. Cusco, Machu Picchu): 10-22°C (duże różnice dzień/noc), krajobraz bardziej zielony.            
Boliwia: 15-20°C, sucho, możliwe pierwsze deszcze pod koniec miesiąca. Październik to bardzo dobry miesiąc na podróż! 
3 dni przed każdą imprezą turystyczną prosimy o sprawdzenie prognozy pogody 
GNIAZDKA: Peru: 220V, A/C, adapter A, Boliwia: C/E. Zalecamy zabrać ze sobą adapter uniwersalny 
CZAS: Peru: 7h -> -6h / Boliwia: 6h -> -5h   
TELEFON: Zalecamy pozostawić telefon w trybie samolotowym, a w Hotelach korzystać z bezpłatnego Wi-Fi 
ZDROWIE: Nie obowiązują szczepienia ochronne. Nie pijemy wody z kranu - tylko woda butelkowana. Zalecamy zabrać ze sobą leki przeciwbiegunkowe, środki dezynfekujące, 
elektrolity, przeciw komarom (MUGGA DEET) + mokry papier toaletowy. W regionach górskich np. Cuzco, La Paz może wystąpić choroba wysokościowa - zalecana jest 
aklimatyzacja, picie napoi lokalnych (np. herbata z liści koki), przyjmowanie leku Diamox. 
Prosimy nie zapomnieć leków, które przyjmują Państwo na co dzień 
JEDZENIE: Peru: kuchnia jest uważana za najlepszą na świecie (wpływy hiszpańskie, andyjskie, chińskie i japońskie. Jest zróżnicowana geograficznie - słynie z bogactwa 
składników np. ziemniaki (ponad 300 odmian!), kukurydza, owoce morza, ryby, awokado, warzywa. Popularne dania to np. aji de gallina - gulasz z kurczaka w kremowym 
sosie z żółtej papryki i orzechów, chifa - fuzja kuchni peruwiańskiej i chińskiej - smażony ryż. Napoje: pisco sour - koktajl z brandy z winogron, soku z limonki, cukru i białka 
jajka, chicha morada - bezalkoholowy z fioletowej kukurydzy. Boliwia: kuchnia jest bardziej rustykalna i regionalna niż Peruwiańska 0 oparta na mięsie, duży udział 
ziemniaków, ryżu, mięsa (kurczak, wołowina). Dania są często smażone lub duszone - treściwe i kaloryczne. Popularne potrawy to np. Saltenas - pieczone pierogi w stylu 
empanadas, z mięsem, warzywami i słodko-pikantnym sosem, sopa de mani - zupa z orzechów ziemnych, warzyw i mięsa. Napoje: mocochinchi - kompot z suszonych 
brzoskwiń z cynamonem, singani sour - koktajl na bazie destylatu winogronowego. Praktyczne porady odnośnie do jedzenia/picia: unikaj surowych warzyw i owoców, pij 
tylko wodę butelkowaną, w knajpkach poproś o „menu del dia” (zestaw obiadowy: zupa, danie główne, sok), herbata z liści koki (mate do coca) jest legalna i popularna - 
bardzo pomaga na chorobę wysokościową. Nie każdy żółądek zniesie dania z dużą ilością smażonego tłuszczu - zawsze miej przy sobie probiotyki lub leki osłonowe 
UBIÓR: Zalecamy spakować lekkie, przewiewne i wygodne ubrania. Na chłodniejsze warunki spakuj cieplejszą bluzę/lekką kurtkę. Zabierz ze sobą kurtkę przeciwdeszczową, 
wygodne buty! 
NAPIWKI: Peru: często praktykowane w miejscach turystycznych. Boliwia: napiwki nie są oczekiwane, jeśli chcesz, daj drobną gotówkę 
BEZPIECZEŃSTWO: Oba kraje są bezpieczne dla turystów! Uważamy jednak na kieszonkowców i naciągaczy. Pamiętaj, by nie trzymać wszystkich pieniędzy i dokumentów w 
jednym miejscu. Unikaj samotnych spacerów nocą! 
PAMIĄTKI/CO WARTO KUPIĆ? Peru: ceramika, kawa, czekolada, przyprawy np. aji amarillo, wyroby handmade. Boliwia: kolorowe poncza, wełniane czapki, rękodzieło 
WAŻNE! Dane osobowe takie jak: imię, drugie imię (o ile jest) oraz nazwisko przy rezerwacji imprezy turystycznej muszą być identyczne jak w paszporcie. Późniejsze zgłoszenie 
korekty może się wiązać z koniecznością uiszczenia opłaty za zmianę 



PROGRAM: 
I DZIEŃ 15.10.2026 CZWARTEK: ROZPOCZĘCIE WYCIECZKI - LIMA 
Spotkanie na Lotnisku Chopina (Warszawa ul. Żwirki i Wigury 1). Indywidualna odprawa bagażowo-paszportowa. Wylot do Limy. 
Przylot do Limy wieczorem. Odprawy Lotniskowe, odbiór bagaży. Transfer do Hotelu. Zakwaterowanie. Nocleg. 
II DZIEŃ 16.10.2026 PIĄTEK: LIMA 
Po śniadaniu zwiedzanie Limy - Miasta Królów. Centrum miasta: Plaza de Armas, gdzie znajduje się m.in. Pałac Prezydencki, Katedra, 
Pałac Arcybiskupi (które zostały odnowione przez polskiego architekta Ryszarda Jaxa Małachowskiego), Dworzec Kolei Transandyjskiej 
(wpół projektu inż. Ernesta Malinowskiego), Kościół i Klasztor Franciszkanów, w którym poza licznymi relikwiami i malowidłami znajduje się 
pierwszy Limski cmentarz. Zwiedzanie Katakumb. Muzeum Złota - będącego zbiorem przedmiotów pochodzących z plądrowanych grobowców. 
Powrót do Hotelu. Nocleg. 
III DZIEŃ 17.10.2026 SOBOTA: PARACAS - WYSPY BALLESTAS - OAZA HUACACHINA - NAZCA 
Po wczesnym śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd do Paracas. Wycieczka na Wyspy Ballestas (małe Galapagos) - z łodzi będziemy 
mogli podziwiać Figurę Świecznika (Candelabr) - wyrzeźbioną na stoku pobliskiego Wzgórza. Następnie opływ wyspy zamieszkałej przez 
różnorodną faunę: stada lwów morskich, pingwiny Humboldta, kilka gatunków kormoranów, pelikany i wiele innego ptactwa. 
Przejazd do Oazy Huacachina - niewielka miejscowość wypoczynkowa, położona wśród wydm.  
Przejazd do Nazca. Zakwaterowanie w Hotelu. Nocleg. 
IV DZIEŃ 18.10.2026 NIEDZIELA: NAZCA - AREQUIPA 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd do Arequipy. Przyjazd godzinach popołudniowych. Zakwaterowanie w Hotelu. Czas do własnej 
dyspozycji. Nocleg. 
Fakultatywnie: przelot awionetką nad liniami Nazca (lot odbywa się w zależności od warunków pogodowych) - gigantycznymi wzorami 
geometrycznymi i rysunkami zwierząt wyrytymi na płaskowyżu. Istnieje wiele teorii na temat powstania tych linii. Autorytetem w kwestii 
historii kultur peruwiańskich jest Maria Rostworowski, według której najbardziej prawdopodobną wersją jest ta, że zostały one wyryte z 
powodów związanych z kultem polegającym na nawiązaniu kontaktu energetycznego z przyrodą. 
V DZIEŃ 19.10.2026 PONIEDZIAŁEK: AREQUIPA 
Po śniadaniu city tour - zwiedzanie centrum miasta oraz założonego w 1570 r. Klasztoru Świętej Katarzyny (Santa Catalina) - najważniejszego i 
największego pomnika religijnego Peru, który do dzisiaj zachował charakterystyczny styl dla XVI i XVII w. Po południu czas do własnej dyspozycji. 
Nocleg. 
Arequipa leży na wysokości 2378 m n.p.m. w otoczeniu gór Cordillera Volcanica, spośród których wyróżnia się idealny stożek Wulkanu Misti 
(5835 m n.p.m.) + potężny masyw wulkanu o pięciu kraterach - Chanchani (6075 m n.p.m.). Mieszkańcy Arequipy nazywają ją „Białym 
Miastem” - została wybudowana z białego tufu wulkanicznego pochodzącego z wybuchu wulkanu Chachani. Założenie Arequipy datuje się 
na XVI w. i obecnie jest drugim co do wielkości miastem Peru. 
VI DZIEŃ 20.10.2026 WTOREK: KANION COLCA - WULKAN CHUCURA 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd do Kanionu Colca. Droga prowadzi przez tereny Rezerwatu Narodowego Salinas i Aguada 
Blanca, który został założony w celu ochrony dziko żyjących vicuñii - najszlachetniejszego gatunku wielbłądowatych. Zobaczymy również 
hodowlę drugiego co do ważności handlowej gatunku tych zwierząt - alpakę i wiele gatunków ptactwa. Przejedziemy przez Krater wygasłego 
wulkanu Chucura (najwyższy punkt na tej trasie znajduje się na wysokości 4910 m n.p.m.). Po dojeździe do Kanionu Colca (w okolicy 
miejscowości Chivay, gdzie po drugiej stronie góruje Wulkan Mismi, z którego wodospadów rodzi się potężna rzeka Amazonka) 
zakwaterowanie w Hotelu. Nocleg. 
Możliwość kąpieli w gorących źródłach La Calera (bilet wstępu ok. 10 USD), gdzie temperatura wody waha się między 35 i 38 stopni. 
VII DZIEŃ 21.10.2026 ŚRODA: CRUZ DEL CONDOR - PUNO 
Po wczesnym śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd na punkt widokowy Cruz Del Condor, gdzie zobaczyć można królewskiego ptaka 
Andów - kondora. Na punkcie podziwiać można również surowe piękno najgłębszego Kanionu na świecie - po raz pierwszy zdobytego przez 
polską ekipę kajakarzy w 1981 r. Przejazd do Puno - miasta położonego nad najwyżej leżącym jeziorem żeglownym na świecie Titicaca 
(3850 m n.p.m.). Zakwaterowanie w Hotelu. Nocleg. 
VIII DZIEŃ 22.10.2026 CZWARTEK: PŁYWAJĄCE WYSPY LUDU UROS - COPACABANA - LA PAZ 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd na pływające Wyspy Ludu Uros, który podtrzymuje tradycje dawnego zaginionego plemienia 
(które przed wiekami uciekło na jezioro, by odizolować się od lokalnych plemion). Wyspy zbudowane są z trzciny totora - rosnącej bujnie w 
płytkich miejscach. Z trzciny mieszkańcy wysp budują m.in. łodzie zwane balsas, jak i również trzcina ta stanowi jeden z głównych 
składników ich pożywienia. Przejazd do Boliwii. Przekroczenie granicy peruwiańsko - boliwijskiej w Kasani, zmiana czasu na boliwijski (+1h). 
Postój w Copacabana i wizyta w Kościele Maryjnym - miejscu kultu Matki Boskiej Gromniczej (Candelaria). Przejazd do La Paz, położonego na 
stoku Kordyliery Królewskiej, pomiędzy szczytami Chacaltaya (byłym, najwyżej położonym na świecie torze narciarskim) i imponującym Illimani. 
Zakwaterowanie w Hotelu. Czas do własnej dyspozycji. Nocleg. 
La Paz - stolica administracyjna Boliwii jest najwyżej położoną stolicą na świecie (3600 m n.p.m.). Została założona w 1548 r. przez Alonso de 
Mendoza na miejscu osady Indian Chuquiago. 

 



IX DZIEŃ 23.10.2026 PIĄTEK: DOLINA KSIĘŻYCOWA - LA PAZ - TIAHUANACO - PUNO 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd do leżącej na obrzeżach miasta Doliny Księżycowej. Powrót do centrum La Paz - zwiedzanie: 
Plaza Murillo, gdzie znajduje się Pałac Prezydencki, Parlament i Katedra - punkt widokowy, skąd rozpościera się panorama na całe miasto. 
Intrygujący Targ Czarownic pełen amuletów, dziwnych mikstur i ziół. Spacer po targowych uliczkach z ludowym rękodziełem. Przejazd do ruin 
siedziby jednej z najstarszych kultur amerykańskich - Tiahuanaco: Trzy Świątynie + słynna Monolityczna Brama Słońca z podobizną legendarnej 
postaci antropomorficznej Wiracochy. Przejazd do Puno. Zakwaterowanie w Hotelu. Nocleg. 
X DZIEŃ 24.10.2026 SOBOTA: PUCARA - WĘZEŁ VILCANOTA - SICUANO - ANDAHUAYLILLAS - CUZCO 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd w kierunku Cuzco (Pępek Świata). Po drodze postój w mieście Pucara - ze starożytnym 
stanowiskiem archeologicznym (Racqi), gdzie znajduje się świątynia Wiracocha. Postój na Przełęczy, która znajduje się na wysokości 
4350 m n.p.m. Jest to miejsce, w którym łączy się Kordyliera Wschodnia z Zachodnią - razem tworząc węzeł Vilcanota - tutaj początek swojego 
biegu ma rzeka Urubamba. Zatrzymamy się na przerwę obiadową w miejscowości Sicuani (bufet). Przejazd do miejscowości Andahuaylillas, gdzie 
znajduje się zjawiskowy kościół z XVI wieku. Pod koniec dnia dojedziemy do historycznej stolicy Inków Tahuantinsuyu - Cuzco.  
Zakwaterowanie w Hotelu. Nocleg. 
XI DZIEŃ 25.10.2026 NIEDZIELA: ŚWIĘTA DOLINA INKÓW - OLLANTAYTAMBO - AGAUS CALIENTES 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd do Świętej Doliny Inków - niepowtarzalnej, pełnej urokliwych krajobrazów Doliny, leżącej nad 
Rzeką Willkamaju (Święta Rzeka) - obecnie zwaną Urubamba. Wizyta w Ruinach Obiektu Archeologicznego Pisac - w pobliżu miasteczka o tej 
samej nazwie. Na południowo-wschodnim zboczu góry znajdują się uprawne tarasy, nad którymi wiją się trudne do przebycia ścieżki, tunele 
wyryte w skale, mury i place. Odwiedzimy również Ludowe Targowisko (gdzie do tej pory odbywa się handel wymienny). Przejazd do miasteczka 
Ollantaytambo - wybudowanego na bazie inkaskich murów, dzięki czemu jest jednym z najlepszych przykładów układu urbanistycznego z 
czasów Inków. Nad miasteczkiem znajdują się imponujące ruiny o tej samej nazwie. Poznamy tutaj różne style budownictwa - od prostych 
wykorzystywanych przy budowie tarasów rolniczych i konstrukcyjnych do zaawansowanych przeznaczonych tylko do budowy Świątyń. 
Następnie przejazd pociągiem do Aguas Calientes. Po przyjeździe zakwaterowanie w Hotelu. Nocleg. 
XII DZIEŃ 26.10.2026 PONIEDZIAŁEK: MACHU PICCHU - CUZCO 
Po wczesnej pobudce wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd krętą drogą - wśród bujnej, tropikalnej roślinności aż do Ruin tzw. Zaginionego Miasta 
Inków. Miasto Machu Picchu, którego nazwa w języku keczua oznacza Stara Góra, zostało odkryte w 1911 r. przez Amerykańskiego Historyka, 
poszukiwacza przygód - Hirama Binghama, dzięki publikacji w prestiżowym National Geographic. Po zwiedzaniu Sektorów, Świątyń, 
Dzielnic Mieszkalnych, Kamieniołomu oraz Kalendarza Słonecznego trzeba koniecznie wspiąć się po niezliczonych kamiennych stopniach, by 
przy Samotnej Chatce Strażnika podziwiać Ruiny w całej ich okazałości, łącznie z widokiem na Huayna Picchu + Rzekę Urubamba, która opływa 
kamienne Miasto (wijąc się w głębokim, 400-metrowym Kanionie). Fakultatywnie: wspinaczka na bratni dualistycznie Szczyt Huayna Picchu 
(Młoda Góra), skąd rozpościera się wspaniały widok na Machu Picchu (ok. 65 USD - należy zarezerwować w momencie potwierdzenia udziału 
w wycieczce - limit dzienny to 400 osób). Powrót pociągiem do Cuzco. Zakwaterowanie w Hotelu. Nocleg. 
XIII DZIEŃ 27.10.2026 WTOREK: CUZCO 
Po śniadaniu spacer po Cuzco - centrum miasta: Plaza de Armas, Katedra, Coricancha (Świątynia Słońca). Zgodnie z charakterystyką kultur 
andyjskich, Inkowie stworzyli plan miasta w kształcie pumy, którego głową jest imponujący obiekt Sacsayhuaman. Miejsce to - zgodnie z 
charakterystyką ważnych budowli Inków - było wielofunkcyjne, miało charakter religijny i administracyjny, a jego majestatyczne rozwiązanie 
architektoniczne zostało wykorzystane w celach militarnych w okresie upadku państwa Inków. Na terenach Sacsayhuaman odbywa się coroczne 
Święto - Inti Raymi, które jest jedną z wielu manifestacji wynikającej z procesu synkretyzmu kultury hiszpańskiej i inkaskiej. Zwiedzimy również 
labirynt i miejsce kultu Quenqo, obiekt militarny i kontroli migracyjnej Puka - Pucara oraz Świątynię poświęconą kultowi wody - Tambo Machay - 
zwaną niesłusznie „Łaźnią Inki” - obrzędy związane z kultem wody nie wiążą się z kąpielą (woda tryska z nieskazitelnie czystego źródła do dziś 
niezlokalizowanego). Powrót do Hotelu. Nocleg. 
XIV DZIEŃ 28.10.2026 ŚRODA - XV DZIEŃ 29.10.2026 CZWARTEK: ZAKOŃCZENIE WYCIECZKI 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Transfer na Lotnisko. Przelot z Cuzco do Limy. Wylot z Limy do Warszawy. 
Przylot do Warszawy w dniu 29.10.2026. Zakończenie wycieczki. 
 

 
 

PROGRAM IMPREZY TURYSTYCZNEJ JEST RAMOWY I KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE. 
PROGRAM TO ZAMKNIĘTY PAKIET USŁUG I WSZYSTKIE REZERWACJE ROBIONE SĄ Z WYPRZEDZENIEM - 

NIE MA MOŻLIWOŚCI REZYGNACJI Z WYBRANYCH PUNKTÓW ZWIEDZANIA 
 
 
 
 
 



Cena 15.899 zł + 420 USD obejmuje: 
 

• Bilety lotnicze na trasie Warszawa-Lima / Lima-Warszawa (loty z przesiadkami) 
• Przelot lokalny Cuzco-Lima 
• Opłaty lotniskowe 
• 13 noclegów w Hotelach 3*** (pokoje 2-os. z łazienkami) 
• Wyżywienie: śniadania / ze względu na intensywność programu lunche/kolacje we własnym zakresie 
• Przejazdy i transfery klimatyzowanym busem/autokarem i lokalnymi środkami transportu 
• Opiekę pilota 
• Usługi lokalnych przewodników 
• Usługi lokalnego touroperatora 
• Ubezpieczenie (EUROPA UBEZPIECZENIA): KL 70.000 zł + NNW 5.000 zł / możliwość rozszerzenia ubezpieczenia o choroby 

przewlekłe i wyższe kwoty za dodatkową opłatą 
• Obowiązkowe składki na TFG i TFP (składki nie są przychodem biura) 
• Opłaty miejscowe i wjazdowe - w tym zwyczajowe napiwki 
• Bilety wstępów do zwiedzanych obiektów wraz z kosztami rezerwacyjnymi 
 
Cena nie obejmuje: 

 

• Posiłków: lunche/kolacje - we własnym zakresie 
• Dopłaty do pokoju jednoosobowego  
• Przelotu awionetką nad liniami Nazca 
• Kąpieli w gorących źródłach La Calera ok. 10 USD 
• Wspinaczki na Szczyt Huayna Picchu ok. 65 USD - należy zarezerwować w momencie potwierdzenia udziału w wycieczce - limit 

dzienny to 400 osób 
• Kosztów dodania drugiego imienia - jeśli podczas rezerwacji podano tylko jedno imię, a w paszporcie widnieją dwa. 

Konieczne jest podawanie pełnych danych w momencie założenia rezerwacji - także drugiego imienia (jeśli takie jest) oraz 
nazwiska zgodnie z danymi w paszporcie (podwójnego nazwiska - jeśli takie jest). Wymóg ten został wprowadzony przez 
linie lotnicze realizujące przeloty wewnętrzne 

 

NUMER KONTA ORAZ WARUNKI WPŁAT ZOSTANĄ UDOSTĘPNIONE PO REZERWACJI IMPREZY TURYSTYCZNEJ 
GODZINY LOTÓW ZOSTANĄ UDOSTĘPNIONE PO REZERWACJI IMPREZY TURYSTYCZNEJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

IMPREZA TURYSTYCZNA ORGANIZOWANA PRZEZ ECCO TRAVEL 
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